
Jméno:

Včelař by se měl vyznat v rostlinách, které poskytují včelám potravu.
Seřaď vybrané včelařsky významné rostliny podle toho, ze které mají včely největší užitek. 
Hodnotí se v pořadí pyl, nektar, medovice. 

Vývoj vcely pracovní 
list 

3.až 5.tř. Zš

pracovní 
list 

www.damenavas.cz
www.skoly.damenavas.cz

Autorky:
A. Chalupníková, M. Vítková

www.marketavitkova.cz

Vcelí rok

P = pylodárnost velká

p = pylodárnost malá

líska obecná Pm

PN

pNm

PNM

PNm

pn

P

M = poskytuje hodně medovice

m = poskytuje málo medovice

N = nektarodárnost velká

n = nektarodárnost malá
Klíč:

jitrocel kopinatý 

buk lesní 

trnka obecná 

lípa malolistá 

trnovník akát

podběl lékařský  

pořadí užitečnosti 
rostliny pro včely


